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Do wszystkich Wykonawców 
 

 

 

Dotyczy: zamówienia publicznego zorganizowanego w trybie przetargu nieograniczonego 

na dostawy środków dezynfekcyjnych dla potrzeb SP ZOZ Państwowego Szpitala dla 

Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku 
 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ NR 1 ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ NR 3 

Z DNIA 10.11.2020 R. 
 

 

W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia, zwanej dalej SIWZ, Dyrektor SP ZOZ Państwowego Szpitala dla Nerwowo 

i Psychicznie Chorych w Rybniku, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z 29 stycznia 

2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), wyjaśnia co 

następuje oraz wprowadza do SIWZ następujące zmiany: 
 

Pytanie 1 

Z uwagi na małą wartość cen jednostkowych, gdy ilość podano w litrach lub sztukach chusteczek, 

prosimy o wyrażenie zgody na podanie cen z dokładnością do 4 miejsc po przecinku. Ceny za 

opakowanie, wartość netto i wartość brutto pakietu zostaną podane z dokładnością do dwóch 

miejsc po przecinku. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na podanie cen z dokładnością do 4 miejsc po przecinku. Ceny za 

opakowanie, wartość netto i wartość brutto pakietu winny zostać podane z dokładnością do dwóch 

miejsc po przecinku. 
 

Pytanie 2 

W przypadku ułamkowej ilości opakowań, prosimy o dookreślenie czy wycenić ułamkową ilość 

opakowań, zaokrąglić w  górę, czy postępować zgodnie z zasadami matematyki? 
 

Odpowiedź: 

W przypadku ułamkowej ilości opakowań Zamawiający wyraża zgodę na zaokrąglenie w górę 

ilości opakowań. 
 

Pytanie 3 

Zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20.05.2010r. (Dz.U. 2010r.  Nr 107 poz. 679 

z późniejszymi zmianami), produkty przeznaczone do dezynfekcji powierzchni dopuszczone do 

obrotu jako wyroby medyczne nie mogą być stosowane do powierzchni mających kontakt 

z żywnością. W związku z tym, prosimy o odstąpienie od wymogu przeznaczenia produktów 
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zarejestrowanych jako wyroby medyczne do dezynfekcji przedmiotów mających kontakt 

z żywnością. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający odstępuje od wymogu przeznaczenia produktów zarejestrowanych jako wyroby 

medyczne do dezynfekcji przedmiotów mających kontakt z żywnością z wyjątkiem preparatów 

posiadających dualną rejestrację. 
 

Pytanie 4 [dotyczy Rozdziału VIII, pkt. 9 ppkt. 1)e) siwz] 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga normy EN 12791 oraz EN 1500 tylko dla 

pozycji 2 i 3 w pakiecie nr 4. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, zmienia treść SIWZ w Rozdziale 

VIII, pkt. 9 ppkt. 1)e) SIWZ. 
 

Pytanie 5 [dotyczy Formularza asortymentowo - cenowego (Załącznika nr 2 do SIWZ) - Pakietu 5 

pozycji: 1, 4 i 5] 

Prosimy o wydzielenie pozycji 1,4,5 do osobnego pakietu. Takie podzielenie zamówienia pozwoli 

na złożenie oferty konkurencyjnej cenowo większej liczbie Wykonawców. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie pozycji z pakietu. Zamawiający prosi o ofertę 

zgodną z SIWZ. 
 

Pytanie 6 [dotyczy Formularza asortymentowo - cenowego (Załącznika nr 2 do SIWZ) - Pakietu 5 

pozycji 2] 

Czy Zamawiający dopuści do oceny bezalkoholowe chusteczki do szybkiego myci i dezynfekcji 

wyrobów medycznych, czyszczenia aparatów diagnostycznych, głowic ultradźwiękowych, 

słuchawek lekarskich, z możliwością stosowania do  mycia i dezynfekcji inkubatorów. Oferowane 

chusteczki posiadają rekomendację co do stosowania do głowic USG:  Philips, Siemens. 

Chusteczki na bazie QAV, posiadające dobą tolerancję materiałową. Spektrum potwierdzone 

badaniami: B- EN 13727, F(c. albicans)- EN 13624 V(zgodnie z wytycznymi DVV/RKI: HIV, 

HBV,HCV, rota, polyoma SV 40, vaccinia, (BVDV) ) – 1 minuta, możliwość rozszerzenia 

spektrum o Tbc (m.terrae)  – EN 14348 – 15 minut.  Chusteczki w rozmiarze 20 x 20 cm, 

gramatura: 19g/m2. Wyrób medyczny, opakowanie twarde typu box/tuba zawera 200 szt. 

chusteczek z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ i prosi o ofertę zgodną z SIWZ. 
 

Pytanie 7 [dotyczy Formularza asortymentowo - cenowego (Załącznika nr 2 do SIWZ) - Pakietu 5 

pozycji 3] 

Czy Zamawiający dopuści do oceny gotowe do użycia chusteczki  nasączone alkoholowym 

preparatem do szybkiej dezynfekcji powierzchni, sprzętów i wyposażenia medycznego. 

Oferowane chusteczki wykazuje  skuteczność w bardzo krótkim czasie, posiadają dobrą tolerancję 

materiałową. Skład produktu, którym nasączone są chusteczki: etanol, propan-1-ol, amfoteryczne 

związki powierzchniowo czynne. Oferowany produkt nie zawiera aldehydów oraz związków 

amoniowych. Spektrum: B –EN 13727, F - 13624, TBC –EN 14348, V(Zgodnie z wytycznymi 

DVV/ RKI: HBV, HCV, HIV, vaccinia, adeno,) V(noro – EN -14476) do 2 minut, możliwość 

rozszerzenia o polio w dłuższym czasie. Chusteczki w rozmiarze 20 x 27cm, gramatura: 24g/m2. 

Wyrób medyczny opakowanie twarde typu box/tuba zawera 200 szt. chusteczek z odpowiednim 

przeliczeniem wymaganych ilości 
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Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ i prosi o ofertę zgodną z SIWZ. 
 

Pytanie 8 [dotyczy Formularza asortymentowo - cenowego (Załącznika nr 2 do SIWZ) - Pakietu 5 

pozycji 4] 

Czy Zamawiający dopuści do oceny gotowy do użycia preparat do szybkiej dezynfekcji i mycia 

powierzchni wyrobów medycznych odpornych na działanie alkoholu. Skład: 100g preparatu 

zawiera: etanol - 45g, propan-2-ol - 30g, chlorek didecylodimetyloamonu - 0,25g. Spektrum: B – 

EN 13727, F – EN 13624, Tbc – EN 14348, V(polio, adeno, rota, noro ) – EN 14476, V(zgodnie 

z dvv/rki: BVDV, Vaccinia) – 30s. Wyrób medyczny, opakowanie 1L ze spryskiwaczem. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ i prosi o ofertę zgodną z SIWZ. 
 

Pytanie 9 [dotyczy Formularza asortymentowo - cenowego (Załącznika nr 2 do SIWZ) - Pakietu 5 

pozycji 5] 

Czy Zamawiający dopuści do oceny suche chusteczki do nasączania preparatami 

dezynfekcyjnymi. Chusteczki przeznaczone do dezynfekcji powierzchni lub dezynfekcji wyrobów 

medycznych w obszarach, w których dezynfekcja wymagana jest ze względów 

sanitarnohigienicznych. Chusteczki nisko pyłowe, pakowane w rolkę po 100 szt. chusteczek, 

gramatura 50 g/cm³, wymiary pojedynczej chusteczki 30x30cm. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ i prosi o ofertę zgodną z SIWZ. 
 

Pytanie 10 [dotyczy Formularza asortymentowo - cenowego (Załącznika nr 2 do SIWZ) - Pakietu 

5 pozycji 6] 

Czy Zamawiający dopuści do oceny bezalkoholowe chusteczki do szybkiego myci i dezynfekcji 

wyrobów medycznych, czyszczenia aparatów diagnostycznych, głowic ultradźwiękowych, 

słuchawek lekarskich, z możliwością stosowania do  mycia i dezynfekcji inkubatorów. Oferowane 

chusteczki posiadają rekomendację co do stosowania do głowic USG:  Philips, Siemens. 

Chusteczki na bazie QAV, posiadające dobą tolerancję materiałową. Spektrum potwierdzone 

badaniami: B- EN 13727, F(c. albicans)- EN 13624 V(zgodnie z wytycznymi DVV/RKI: HIV, 

HBV,HCV, rota, polyoma SV 40, vaccinia, (BVDV) ) – 1 minuta, możliwość rozszerzenia 

spektrum o Tbc (m.terrae)  – EN 14348 – 15 minut.  Chusteczki w rozmiarze 20 x 20 cm, 

gramatura: 19g/m2. Wyrób medyczny, opakowanie twarde typu box zawera 200 szt. chusteczek 

z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ i prosi o ofertę zgodną z SIWZ. 
 

Pytanie 11 [dotyczy Formularza asortymentowo - cenowego (Załącznika nr 2 do SIWZ) - Pakietu 

3 pozycji: 1 i 3] 

Czy zamawiający potwierdza, iż wymaga pełnego działania grzybobójczego?  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga pełnego działania grzybobójczego. Zamawiający podtrzymuje zapisy 

zawarte w SIWZ. 
 

Pytanie 12 [dotyczy Formularza asortymentowo - cenowego (Załącznika nr 2 do SIWZ) - Pakietu 

3 pozycji: 1 i 3] 

Czy zamawiający dopuści preparat na bazie nadtlenku wodoru oraz anionowych i niejonowych 

środkach powierzchniowo czynnych spełniający pozostałe warunki SIWZ? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 
 

Pytanie 13 [dotyczy Formularza asortymentowo - cenowego (Załącznika nr 2 do SIWZ) - Pakietu 

3 pozycji 2] 

Czy zamawiający odstąpi od podwójnej rejestracji? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 
 

Pytanie 14 [dotyczy Formularza asortymentowo - cenowego (Załącznika nr 2 do SIWZ) - Pakietu 

3 pozycji 2] 

Czy zamawiający opisując produkt do powierzchni „Zanieczyszczonych organicznie” ma na myśli 

produkt przeznaczony do dezaktywacji plam biologicznych czy jedynie przebadany w warunkach 

brudnych tj. w obciążeniu 3% albuminą wołową i erytrocytami baranimi? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający ma na myśli produkt przebadany w warunkach brudnych laboratoryjnych. 
 

Pytanie 15 [dotyczy Formularza asortymentowo - cenowego (Załącznika nr 2 do SIWZ) - Pakietu 

4 pozycji 1] 

Mając na uwadze prawdopodobnie braki ilościowe na rynku preparatów do dezynfekcji pola 

operacyjnego czy zamawiający dopuści preparat do dezynfekcji skóry przed iniekcjami 

,punkcjami mogący zabezpieczyć ten rodzaj procedur, preparat na bazie ok 80% etanolu 

z dodatkiem pochodnych glicerolu i kwasu mlekowego o spektrum działania B (MRSA), Tbc 

(M.terrae), Y, V (HIV,HBV,HCV,Vaccinia,BVDV) do 1 minuty, wyrób medyczny i produkt 

biobójczy? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 
 

Pytanie 16 [dotyczy Formularza asortymentowo - cenowego (Załącznika nr 2 do SIWZ) - Pakietu 

4 pozycji 2] 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu w żelu do higienicznej i chirurgicznej 

dezynfekcji rąk na bazie etanolu 78.5% (v/v), zawartość etanolu zgodna z wytycznymi WHO, 

która rekomendują od 75% (v/v) do 85% (v/v) etanolu? W przypadku odpowiedzi negatywnej 

prosimy o merytoryczne uzasadnienie. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie ww. preparatu z zachowaniem pozostałych wymagań 

określonych w SIWZ. 
 

Pytanie 17 [dotyczy Formularza asortymentowo - cenowego (Załącznika nr 2 do SIWZ) - Pakietu 

4 pozycji 2] 

Czy zamawiający dopuści preparat, spełniający wymagania SIWZ, o zawartości etanolu min. 70g, 

zawierający substancje pielęgnujące typu gliceryna, kwasy tłuszczowe i estry polietylenowe? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści ww. preparat o zawartości etanolu min. 70% z zachowaniem pozostałych 

wymagań określonych w SIWZ. 
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Pytanie 18 [dotyczy Formularza asortymentowo - cenowego (Załącznika nr 2 do SIWZ) - Pakietu 

4 pozycji: 2 i 3] 

Czy Zamawiający w poz. 2 i 3 dopuści preparat nasączony alkoholem etylowym, zawierający 

spełniające wymagania SIWZ? Wymóg, aby preparat zawierał w swoim składzie tylko alkohol 

propylowy nie ma uzasadnienia merytorycznego,  ponieważ  są  dostępne  preparaty  o  innym  

składzie  chemicznym  np. na  bazie alkoholu etylowego o większym spektrum działania. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 
 

Pytanie 19 [dotyczy Formularza asortymentowo - cenowego (Załącznika nr 2 do SIWZ) - Pakietu 

4 pozycji 4] 

Czy Zamawiający w poz. 4 dopuści emulsję zawierającą w swoim składzie naturalne olejki 

pochodzące z orzecha kokosowego, cytryny i pestek moreli – składniki zapewniające pielęgnację 

i właściwości wygładzające? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści ww. emulsję z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w SIWZ. 
 

Pytanie 20 [dotyczy Formularza asortymentowo - cenowego (Załącznika nr 2 do SIWZ) - Pakietu 

5 pozycji 2] 

Czy zamawiający dopuści chusteczki w równie dużej gramaturze i rozmiarze wynoszące 18 x 20 

cm; 45 g/m3? Wymagane parametry wskazują na jedynego wykonawcę, który może zaoferować 

dany produkt. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 
 

Pytanie 21 [dotyczy Projektu umowy (Załącznika nr 5 do SIWZ) - §2 ust. 2] 

Czy Zamawiający widzi możliwość zastąpienia w § 2 ust. 2 cyfry „ 2 ” cyfrą „4” ? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, zmienia treść SIWZ w Projekcie 

umowy (Załączniku nr 5 do SIWZ) w §2 ust. 2. 
 

Pytanie 22 [dotyczy Projektu umowy (Załącznika nr 5 do SIWZ) - §3 ust. 4] 

Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany § 3 ust. 4 poprzez nadanie mu brzmienia: 

Zamawiający będzie uprawniony do potrącenia z wynagrodzenia kar umownych naliczonych na 

podstawie § 4 umowy. Jednakże w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo 

stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, 

który obowiązywał jako ostatni, Zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na 

wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy z wynagrodzenia Wykonawcy lub 

z innych jego wierzytelności, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło 

w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, zmienia treść SIWZ w Projekcie 

umowy (Załączniku nr 5 do SIWZ) w §3 ust. 4. 
 

Pytanie 23 [dotyczy Projektu umowy (Załącznika nr 5 do SIWZ) - §4 ust. 1 i 2] 

Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany § 4 ust. 1 i 2 poprzez nadanie mu brzmienia:  

1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę, 

Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne w następujących wypadkach 

i wysokościach: 
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1) 10% wartości brutto nie zrealizowanej części przedmiotu umowy, w razie rozwiązania lub 

odstąpienia od umowy przez Wykonawcę bądź przez Zamawiającego; 

2) 10% wartości brutto nie zrealizowanej części przedmiotu umowy, za zaprzestanie 

wykonywania obowiązków wynikających z umowy przez Wykonawcę; 

3) 0,2% wartości brutto nie dostarczonej partii dostawy w przypadku niezrealizowania w terminie 

określonym w § 2 ust. 4 dostawy częściowej i w przypadku zwłoki w wykonaniu obowiązków 

określonych w § 7 ust. 3 umowy, licząc za każdy dzień zwłoki do dnia zrealizowania dostawy lub 

odstąpienia od umowy przez Zamawiającego na podstawie § 5 umowy; 

4) 0,2% wartości danej dostawy częściowej brutto, nie zrealizowanej części przedmiotu umowy, 

w przypadku zwłoki w usunięciu wad lub usterek w terminie gwarancji jakości lub rękojmi za 

wady za każdy rozpoczęty dzień zwłoki; 

5) 0,2% wartości danego pakietu brutto, określonej w § 1 ust. 1 umowy, w przypadku dostarczenia 

przez Wykonawcę towaru objętego tym pakietem niezgodnego z umową; 

6) 2% wartości umowy brutto, określonej w § 1 ust. 1 umowy, za naruszenie zakazu określonego 

w § 9 ust. 1 umowy. 

2. Kary umowne mogą zostać potrącone przez Zamawiającego z wynagrodzenia przysługującego 

Wykonawcy bez wcześniejszego wzywania do zapłaty. Naliczenie przez Zamawiającego kary 

umownej następuje poprzez sporządzenie i doręczenie Wykonawcy noty księgowej wraz 

z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zapłaty. Jednakże w okresie obowiązywania stanu 

zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 

dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, Zamawiający nie może potrącić 

kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy 

z wynagrodzenia Wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, o ile zdarzenie, w związku 

z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego 

albo stanu epidemii. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, zmienia treść SIWZ w Projekcie 

umowy (Załączniku nr 5 do SIWZ) w §4 ust. 2. 
 

Pytanie 24 [dotyczy Projektu umowy (Załącznika nr 5 do SIWZ) - §15 ust. 1 pkt 2] 

Czy Zamawiający widzi możliwość zastąpienia w § 15 ust. 1 pkt. 2 słów „ z opóźnieniem ” 

słowami „ze zwłoką” ? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w Projekcie umowy (Załączniku nr 5 do SIWZ) w §15 nie ma ust. 1 

pkt 2. Zamawiający domniema, iż Wykonawcy chodzi o §5 ust. 1 pkt 2. Zamawiający 

podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 
 

Pytanie 25 [dotyczy Projektu umowy (Załącznika nr 5 do SIWZ) - §15] 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę § 15 poprzez dodanie zdania drugiego o treści: „Przed 

wdaniem się w spór sądowy strony zobowiązują się do przeprowadzenia negocjacji w celu jego 

ugodowego załatwienia”. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, zmienia treść SIWZ w Projekcie 

umowy (Załączniku nr 5 do SIWZ) w §15. 
 

Pytanie 26 [dotyczy Formularza asortymentowo - cenowego (Załącznika nr 2 do SIWZ) - Pakietu 

2 pozycji 2] 

W związku z aktualizacją dokumentacji preparatu i zmianą jego klasyfikacji prosimy 

Zamawiającego o dopuszczenie preparatu przeznaczonego do mycia i dezynfekcji wszelkich 
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powierzchni zmywalnych nie mających kontaktu z żywnością i przedmiotów, które można 

zanurzyć w roztworze preparatu. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza ww. preparat z zachowaniem pozostałych wymagań określonych 

w SIWZ. 
 

Pytanie 27 [dotyczy Formularza asortymentowo - cenowego (Załącznika nr 2 do SIWZ) - Pakietu 

5 pozycji 3] 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy nie doszło do omyłki i Zamawiający miał na myśli 

następujące spektrum działania. - Tbc - zgodnie z normą EN 14348 lub równoważną - w czasie 30 

sekund (M. terrae). 60 sekund (M. avium). 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, zmienia treść SIWZ 

w Formularzu asortymentowo - cenowym (Załączniku nr 2 do SIWZ) w zakresie Pakietu 5 

w pozycji 3. 
 

Pytanie 28 (dotyczy Rozdziału XVII. SIWZ) 

W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych 

związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, które mają ogromny wpływ na dostępność 

m.in. asortymentu będącego przedmiotem postępowania (tj. zaburzenia w procesie produkcji, 

restrykcje poszczególnych państwa z zakresie eksportu) w nawiązaniu do zapisów SIWZ 

w rozdziale XVII zwracamy się z prośbą o zmianę terminów w sposób następujący: 

( minimalny termin dostawy – 2 dni robocze maksymalny termin roboczy 4 dni robocze) 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, zmienia treść SIWZ 

w Rozdziale XVII.3. SIWZ oraz w Formularzu oferty (Załączniku nr 1 do SIWZ). 
 

Pytanie 29 [dotyczy Projektu umowy (Załącznika nr 5 do SIWZ) - §1 ust. 3] 

Prosimy Zamawiającego o modyfikacje zapisów umowny na poniższy: 
 

1. Zamawiający pozostaje uprawniony do zmiany ilości zamawianego towaru w obrębie 

asortymentu określonego w umowie w Formularzu asortymentowo - cenowym Wykonawcy 

(Załączniku nr 1 do umowy), do kwoty określonej w ust. 1 powyżej( z zastrzeżeniem, że 

przekroczenie progów ilościowych w odniesieniu do każdej pozycji przedstawionej 

w załączniku nr 1 do umowy nie może przekraczać 10%.,) co nie będzie stanowić zmian 

postanowień umowy. Ust. 3 należy czytać łącznie z treścią ust. 2 powyżej. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 
 

Pytanie 30 [dotyczy Projektu umowy (Załącznika nr 5 do SIWZ) - §1 ust. 9] 

W związku z faktem, iż wymagany dokument WZ  jest dokumentem magazynowym, nie ma 

możliwości aby zawierał on cenę jednostkową netto sprzedaży. Może zawierać jedynie cenę 

jednostkową zakupu, która stanowi tajemnicę przedsiębiorstwa. W związku z powyższym 

zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu zawarcia w dokumencie WZ ceny jednostkowej 

netto. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w Projekcie umowy (Załączniku nr 5 do SIWZ) w §1 nie ma ust. 9. 

Zamawiający domniema, iż Wykonawcy chodzi o §2 ust. 9. Zamawiający, działając na podstawie 
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art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, zmienia treść SIWZ w Projekcie umowy (Załączniku nr 5 do SIWZ) 

w §2 ust. 9. 
 

Pytanie 31 [dotyczy Projektu umowy (Załącznika nr 5 do SIWZ) - §2 ust. 3] 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów  zawartych w §2 ust. 3 na następujący: 

3.W przypadku odmowy lub braku realizacji dostawy lub jej części Zamawiający może dokonać 

zakupu wraz z dostawą u innego Dostawcy (zakup zastępczy). W takim przypadku Wykonawca nie 

będzie sobie rościł prawa - wyłączności realizacji zamówienia dokonanego przez Zamawiającego 

u innego dostawcy oraz Zamawiający nie naliczy kar umownych” 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 
 

Pytanie 32 [dotyczy Projektu umowy (Załącznika nr 5 do SIWZ) - §2 ust. 3] 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów  zawartych w §2 ust. 3 na następujący: 

3.W przypadku odmowy lub braku realizacji dostawy lub jej części Zamawiający może dokonać 

zakupu wraz z dostawą u innego Dostawcy (zakup zastępczy) obciążając Wykonawcę różnicą ceny 

jednak różnica nie może przekroczyć 10% wartości zamówionego i nie dostarczonego asortymentu 

z umowy  oraz ryzykiem wynikającym z zakupu u innego Dostawcy. W przypadku zakupu 

zastępczego zmniejszeniu ulega odpowiednio wielkość przedmiotu umowy oraz wartość umowy 

o wielkość tego zakupu. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 
 

Pytanie 33 [dotyczy Projektu umowy (Załącznika nr 5 do SIWZ) - §2 ust. 3] 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów  zawartych w §2 ust. 3 na następujący: 

3.W przypadku odmowy lub braku realizacji dostawy lub jej części Zamawiający może dokonać 

zakupu wraz z dostawą u innego Dostawcy (zakup zastępczy) obciążając Wykonawcę różnicą ceny 

jednak różnica nie może przekroczyć 10% wartości zamówionego i nie dostarczonego asortymentu 

z umowy  oraz ryzykiem wynikającym z zakupu u innego Dostawcy. Uprawnienie to nie wyłącza 

możliwości naliczenia kary umownej, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 3) umowy. W przypadku 

zakupu zastępczego zmniejszeniu ulega odpowiednio wielkość przedmiotu umowy oraz wartość 

umowy o wielkość tego zakupu 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 
 

Pytanie 34 [dotyczy Projektu umowy (Załącznika nr 5 do SIWZ) - §2 ust. 8] 

W związku z panującą z sytuacją epidemiczną w celu zachowania zwiększonych środków 

bezpieczeństwa obecnie stosowanych przez całe społeczeństwo prosimy usunięcie zapisów we 

wzorze umowy dotyczących przeniesienia dostawy do pomieszczeń magazynowych  W dobie 

obecnych obostrzeń dotyczących ograniczenia kontaktów międzyludzkich obecny zapis implikuje 

zwiększone zagrożenie dla osób realizujących bezpośrednie dostawy do Zamawiającego 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 
 

Pytanie 35 [dotyczy Projektu umowy (Załącznika nr 5 do SIWZ) - §2 ust. 9] 

W związku z faktem, iż wymagany dokument WZ  jest dokumentem magazynowym, nie ma 

możliwości aby zawierał on cenę jednostkową netto sprzedaży. Może zawierać jedynie cenę 

jednostkową zakupu, która stanowi tajemnicę przedsiębiorstwa. W związku z powyższym 
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zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu zawarcia w dokumencie WZ ceny jednostkowej 

netto 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, zmienia treść SIWZ w Projekcie 

umowy (Załączniku nr 5 do SIWZ) w §2 ust. 9. 
 

Pytanie 36 [dotyczy Projektu umowy (Załącznika nr 5 do SIWZ) - §4 ust. 1 pkt 1)] 

Prosimy Zamawiającego o modyfikacje zapisów w §4  ust. 1 pkt 1) na poniższy: 

§ 4 

1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę, 

Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne w następujących 

wypadkach i wysokościach: 

1) 10% wartości niezrealizowanej umowy brutto, określonej w § 1 ust. 1 umowy, w razie 

rozwiązania lub odstąpienia od umowy przez Wykonawcę bądź przez Zamawiającego; 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 
 

Pytanie 37 [dotyczy Projektu umowy (Załącznika nr 5 do SIWZ) - §4 ust. 1 pkt 2)] 

Prosimy Zamawiającego o modyfikacje zapisów w §4  ust. 1 pkt 2) na poniższy: 
 

2) 5% wartości umowy brutto, określonej w § 1 ust. 1 umowy, za zaprzestanie wykonywania 

obowiązków wynikających z umowy przez Wykonawcę; 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, zmienia treść SIWZ w Projekcie 

umowy (Załączniku nr 5 do SIWZ) w §4 ust. 1 pkt 2). 
 

Pytanie 38 [dotyczy Projektu umowy (Załącznika nr 5 do SIWZ) - §4 ust. 1 pkt 3)] 

Prosimy Zamawiającego o modyfikacje zapisów w §4  ust. 1 pkt 3) na poniższy: 

3) 0,2% wartości brutto niedostarczonej partii dostawy w przypadku niezrealizowania 

w terminie określonym w § 2 ust. 4 dostawy częściowej i w przypadku opóźnienia 

w wykonaniu obowiązków określonych w § 7 ust. 3 umowy, licząc za każdy dzień zwłoki do 

dnia zrealizowania dostawy lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego na podstawie 

§ 5 umowy; 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 
 

Pytanie 39 [dotyczy Projektu umowy (Załącznika nr 5 do SIWZ) - §4] 

Zwracamy się z prośbą o dodanie w §4  umowy następującej treści. 

„5. Zamawiający oświadcza, że zrzeka się dochodzenia roszczeń z tytułu przewidzianych umową 

kar umownych i odszkodowań , za okres , w którym  umowa nie mogła być należycie wykonywana 

z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a w szczególności siły wyższej w postaci pandemii wirusa 

COVID-19 . 

6.Wykonawca zobowiązuje się do zachowania najwyższej staranności przy realizacji przedmiotu 

umowy i możliwe maksymalnego ograniczenia ewentualnych negatywnych skutków wywołanych 

stanem pandemii, o którym mowa w ust.5.” 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 
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Pytanie 40 [dotyczy Projektu umowy (Załącznika nr 5 do SIWZ) - §4] 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośbą o modyfikację 

zapisów  §4  umowy poprzez dodanie w § 4  ustępu 5  i 6 do umowy o następującej treści: 

5) Strony postanawiają, że zapisy §4 Umowy, określające zasady naliczania kar umownych 

w przypadku niewykonania lub niewłaściwego wykonania Umowy, nie znajdują 

zastosowania w sytuacji, gdy niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie Umowy przez 

Wykonawcę spowodowane jest skutkami wystąpienia epidemii COVID 19. 

6) Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia wszelkich dokumentów i oświadczeń 

niezbędnych dla potwierdzenia wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-

19 na należyte wykonanie Umowy, na każde żądanie Zamawiającego. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, zmienia treść SIWZ w Projekcie 

umowy (Załączniku nr 5 do SIWZ) dodając ust.: 5 i 6. 
 

Pytanie 41 [dotyczy Projektu umowy (Załącznika nr 5 do SIWZ) - §4] 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie w § 4 

ustępu 5 o następującej treści: 

5. Zamawiający odstępuje od stosowania kar umownych o których mowa w §4 umowy na 

okres obowiązywania na terenie Polski stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego 

ogłoszonego przez władze państwowe oraz przez okres 90 dni po ich ustaniu. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 
 

Pytanie 42 [dotyczy Projektu umowy (Załącznika nr 5 do SIWZ) - §7 ust. 2] 

Prosimy Zamawiającego o modyfikację zapisu na poniższy: 
 

2. Reklamacje ilościowe będą zgłaszane do 5 dni roboczych od daty dostawy, a jakościowe do 10 

dni roboczych od daty ujawnienia wad. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, zmienia treść SIWZ w Projekcie 

umowy (Załączniku nr 5 do SIWZ) w §7 ust. 2. 
 

Pytanie 43 [dotyczy Projektu umowy (Załącznika nr 5 do SIWZ) - §7 ust. 3] 

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie poniższego zdania: 

Wykonanie tego obowiązku nie wyłącza możliwości naliczenia kar umownych, o których mowa 

w § 4 ust. 1 pkt 3) i 5) umowy. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 
 

Pytanie 44 [dotyczy Projektu umowy (Załącznika nr 5 do SIWZ)] 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie do 

wzoru umowy zapisu o następującej treści: 

SIŁA WYŻSZA 

1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności 

niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła 

Wyższa. 

2. Do celów Umowy „Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą 

Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły 
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przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują 

w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji 

państwowej, itp. 

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub 

utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę 

o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne 

rozwiązanie i sposób realizacji Umowy.  

4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana do 

kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, 

w jakim to możliwe, jak również jest zobowiązana  do podjęcia wszelkich działań 

zmierzających do wykonania przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje działanie siły 

wyższej. 

5. Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania Suły wyższej, na czas 

działania siły wyższej ulegają zawieszeniu, tzn. w czasie działania siły wyższej ww. obowiązki 

nie są wykonywane, a terminy ich wykonania ulegają przedłużeniu o okres działania siły 

wyższej. W czasie istnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej 

w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej 

strony umowy kosztami zakupów interwencyjnych. 

6. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą 

w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron 

dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. Jednocześnie Zamawiający, działając na 

podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, zmienia treść SIWZ w Projekcie umowy (Załączniku nr 5 do 

SIWZ) w §11 ust. 2 pkt 6). 
 

Pytanie 45 [dotyczy Projektu umowy (Załącznika nr 5 do SIWZ) - §11 ust. 8] 

Prosimy Zamawiającego o modyfikację zapisu na poniższy: 
 

8) wydłużenia okresu obowiązywania umowy w przypadku nie wykorzystania całości 

asortymentu ujętego w umowie jednak niedłużej niż na 3 miesiące 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 
 

W związku z powyższymi odpowiedziami Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 

4 Ustawy PZP, zmienia treść SIWZ, a mianowicie termin składania i otwarcia ofert: 

- nowy termin składania ofert: 17.11.2020 r., godz. 09:30 (Rozdział XIII pkt 1); 

- nowy termin otwarcia ofert: 17.11.2020 r., godz. 10:00 [Rozdział XII pkt 12 ppkt 6)c) 

i Rozdział XIII pkt 2]. 
 

Wobec powyższego Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4a Ustawy PZP, 

zmienia treść ogłoszenia o zamówieniu. 
 

Pozostała treść SIWZ pozostaje bez zmian. 
 

Zamawiający dołącza do pisma SIWZ, w tym Formularz oferty (Załącznik nr 1 do SIWZ),  

Formularzu asortymentowo - cenowym (Załącznik nr 2 do SIWZ) w zakresie Pakietu 5 i Projekt 

umowy (Załącznik nr 5 do SIWZ) po zmianie z dnia 10.11.2020 r. 
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 Powyższą informację należy traktować jako integralną część SIWZ. 
 

 

 

 

 

 

 Dyrektor 

Bogdan Łaba 
 

 (podpis i pieczęć Dyrektora/osoby upoważnionej) 

 


